

## DATOS GENERALES

Nº siniestro:  **Gabiente:**   
**Ref Int:**  **Fecha encargo:** 11/03/2025  
**Motivo:**   
**Estado Resolución:**

## Nº siniestro:

**Fecha Siniestro:**  **Telefono asegurado:**   
**Lugar:**  **Convenio:**   
**Forma ocurrencia:**

si

## DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

**Asegurado:**  **Matrícula:**   
**Marca:**  **Modelo:**   
**Taller:**  **Nº Bastidor:**   
**Kilometros:**  **Color:**   
**Cobertura:**  **Franquicia:**   
**Daños:**

## DETALLE VALORACIÓN

<b>Materiales:</b> 3313,46 €	<b>Subtotal:</b> 4752,66 €
<b>Mano de obra:</b> 872,64 €	<b>Total descuentos:</b> 475,27 €
<b>Pintura:</b> 566,56 €	<b>Total con descuentos:</b> 4752,66 €
<b>IVA:</b> 898,25 €	<b>Franquicia:</b> 0,00 €
<b>Total:</b> 5175,64 €	

## AVANCE 12/03/2025

**Importe avance:** 3841.41 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros  
**Compromiso:** No  
**Respuestas Seleccionadas:**  
 Posible pérdida total.  
**Observaciones:**

## HISTORIAL DE COMUNICACIONES

### IMAGENES

Taller: :

Dirección:

Localidad

Comprom

### EQUIPAMIENTO DEL VEHICULO

SOR PANTALLA APARCAMIENTO

### PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
6101R	9808567680	Faro dr	1,00	420,90			420,90
6131R	6325G3	Piloto intermitente lateral dl dr	1,00	19,70			19,70
615MR	1615658580	Soporte faro antiniebla dr	1,00	65,70			65,70
69080	983312981T	Paragolpes dl (zona sup)	1,00	433,00			433,00
69090	1615658280	Paragolpes dl (zona inf)	1,00	637,30			637,30
6910R	1615049480	Refuerzo dr paragolpes dl	1,00	72,70			72,70
69170	9808490780	Soporte sup cent paragolpes dl	1,00	117,50			117,50
6934R	9833130180	Soporte faro dr paragolpes dl	1,00	76,20			76,20
6992R	9808293780	Canalizador dr paragolpes dl	1,00	86,10			86,10
7021R	9823131780	Bisagra dr capó dl	1,00	79,80			79,80
7101R	9808757980	Aleta dl dr	1,00	481,90			481,90
7108R	9808982880	Soporte inf aleta dl dr	1,00	55,30			55,30
7111R	9808757780	Soporte aleta dl dr	1,00	54,70			54,70
8628R	9808813280	Moldura aleta dl dr	1,00	53,80			53,80
862AR	98128550XT	Embellecedor aleta dl dr	1,00	21,96			21,96
714ZR	1614299880	Refuerzo pase rueda dl dr	1,00	382,50			382,50
7176R	9826095480	Soporte dr traviesa inf frente	1,00	75,40			75,40
8610R	98087470XT	Moldura puerta dl dr	1,00	88,30			88,30
8620R	98087489XT	Moldura puerta tr dr	1,00	90,70			90,70

### MANO DE OBRA

Precio/Hora: 40,40

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
52020411	Ajustar faros	0,30	40,40	12,12
6274095P	Sustituir Soporte faro dr paragolpes dl			
62150210EM	Desmontar y montar Paragolpes dl			
52050910	Sustituir Faro dr	0,20	40,40	8,08
52020411	Ajustar faros			
60190910	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,20	40,40	8,08
60070210	Desmontar y montar Capó dl			
52020411	Ajustar faros			
60300910	Sustituir Aleta dl dr	1,40	40,40	56,56
52050210	Desmontar y montar Faro dr			

60300210	Desmontar y montar Aleta dl dr			
EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl dr			
52020411	Ajustar faros			
60760911EM	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,10	40,40	4,04
52020411	Ajustar faros			
60760911EM	Sustituir Soporte inf aleta dl dr	0,10	40,40	4,04
52020411	Ajustar faros			
62030910	Sustituir Soporte sup cent paragolpes dl	0,20	40,40	8,08
62150910	Sustituir Paragolpes dl (zona sup) / Sustituir Paragolpes dl (zona inf)	1,90	40,40	76,76
62050910EM	Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)			
62150210EM	Desmontar y montar Paragolpes dl			
62150750	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona sup)			
62150750	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona inf)			
62150910EM	Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup)			
62350910	Sustituir Refuerzo dr paragolpes dl	0,20	40,40	8,08
6274095P	Sustituir Soporte faro dr paragolpes dl	0,10	40,40	4,04
52020411	Ajustar faros			
63380910	Sustituir Moldura puerta dl dr	0,20	40,40	8,08
63970210	Desmontar y montar Retrovisor completo dr	0,40	40,40	16,16
63280910	Desmontar y montar Guarnecido puerta dl dr			
EM69940	Sustituir Canalizador dr paragolpes dl	0,20	40,40	8,08
EM714ZR	Sustituir Refuerzo pase rueda dl dr	0,90	40,40	36,36
EM7175R	Sustituir Soporte dr traviesa inf frente	0,70	40,40	28,28
EM71750	Desmontar y montar Traviesa inf frente			
GtT70010	Reparar Capó dl	1,40	40,40	56,56
GtT7145R	Reparar Forro aleta dl dr	2,80	40,40	113,12
GtT7401R	Reparar Puerta dl dr	3,40	40,40	137,36
GtT7801R	Reparar Puerta tr dr	3,00	40,40	121,20
GtT8880R	Reparar Cotas lat dr carrocería	2,00	40,40	80,80
20020510	Verificar Geometría ejes dl y tr	1,20	40,40	48,48
GtT43550	Ajustar Convergencia ruedas dl	0,30	40,40	12,12
63070910	Desmontar y montar Manilla exterior puerta dl dr	0,20	40,40	8,08
63040910	Desmontar y montar Bombín puerta dl dr			
65380910	Sustituir Moldura puerta tr dr	0,20	40,40	8,08

## PINTURA

Precio/Hora: 40,40

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Puerta tr dr		1,00		36,50
Pintar Puerta tr dr		1,60		64,64
Pintar Puerta dl dr		1,00		36,50
Pintar Puerta dl dr		1,60		64,64
Pintar Refuerzo pase rueda dl dr		1,00		18,00
Pintar Refuerzo pase rueda dl dr		0,60		24,24
Pintar Soporte aleta dl dr		1,00		3,50
Pintar Soporte aleta dl dr		0,30		12,12

Pintar Aleta dl dr	1,00	33,50
Pintar Aleta dl dr	1,30	52,52
Pintar Capó dl	1,00	44,00
Pintar Capó dl	2,00	80,80
Pintar Paragolpes dl (zona sup)	1,00	35,00
Pintar Paragolpes dl (zona sup)	1,50	60,60

## RESUMEN

### PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	3313,46 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
<b>TOTAL Piezas</b>	=	<b>3313,46 €</b>

### PINTURA

M.O.Pintura(8.90h)	=	359,56 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(8.90h)	=	359,56 €
Materiales Pintura(€)	=	207,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	207,00 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
<b>TOTAL Pintura</b>	=	<b>566,56 €</b>

### MANO DE OBRA

Total M.O.(21.60 h.)	=	872,64 €
<b>Descuentos M.O</b>	=	<b>0,00 €</b>
<b>TOTAL M.O.</b>	=	<b>872,64 €</b>

### VARIOS

<b>TOTAL VARIOS</b>	=	<b>0,00 €</b>
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	4752,66 €
Descuento sobre total(10%)	=	475,27 €
Base imponible	=	4277,39 €
IVA (21,00%)	=	898,25 €
Franquicia	=	0,00 €
<b>Total</b>	=	<b>5175,64 €</b>

21000817307

Referencia: 832437

Matrícula: 3977LRW

Fecha Proceso: 12/03/2025

Fecha Proceso: 12/03/2025